
                                      

                                      Protokół nr XXXII
                z XXXII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 25.04.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan 
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich 
Radnych, Pana Wójta, Panią Mecenas,  Panią  Skarbnik  i  Pana  Sekretarza.  Następnie 
stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15  radnych, co wobec 
ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Pan  Przewodniczący  zapoznał  Radnych  z  proponowanym  porządkiem  obrad. 
Przypomniał,  iż  materiały  na  sesję  otrzymali  radni  przed  poprzednią  sesją. 
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. Zgłoszono 
wprowadzenie  pkt.  3  t.j.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela  nieruchomości.  „Za”  wprowadzeniem  tego  punktu  głosowali  wszyscy  Radni. 
Innych  uwag  nie  zgłoszono.  Następnie  po  odczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego 
porządku obrad  ze zmianą, nastąpiło głosowanie.  „Za” przyjęciem  głosowali wszyscy radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości
            opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
            nieruchomości.
4. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki
            na 2013 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy
            Finansowej Gminy Kluki na lata 2013 – 2016.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.



Punkt  3  –  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wzoru 
deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości.
  
Pan Wójt wyjaśnił,  iż do tego wzoru deklaracji zostały wprowadzone poprawki zgodnie  z 
zaleceniami   Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do tego projektu. Innych uwag ani 
pytań nie było.  Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowali wszyscy Radni.  Uchwała została podjęta.

                                                                   Uchwała Nr 157/XXXII/2013
                                                                         Rady Gminy Kluki
                                                                   z dnia 25 kwietnia 2013 r
                                            w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
                                            za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
                                            właściciela nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 4  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
 na 2013 rok.
Pan  Przewodniczący  przypomniał,  iż  proponowane  zmiany  w  budżecie  na  2013  r  były 
tematem   wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy.  Radni  zapoznali  się  z 
proponowanymi   zmianami  i  przedstawili  swoje  stanowisko w protokole.  Rada  prosiła  o 
dokonanie  zmian zgodnie z protokołem Komisji.
Pan Wójt przypomniał i  omówił wnioskowane  zmiany do projektu  budżetu na 2013 rok. 
W  związku  z  możliwością  pozyskania  środków  zewnętrznych  zaproponowane  zostały 
wydatki związane z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

• przebudową drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowościach: Kaszewice od 
centrum w kierunku szkoły - dł. ok. 800 mb, Kluki, ul. Współna oraz Szkolna, długość 
ok. 800 mb, Trząs wzdłuż drogi powiatowej - długość ok. 500 mb, Ścichawa wzdłuż 
drogi powiatowej – długość ok. 200 mb.  

• zagospodarowaniem przestrzeni rekreacyjnej poprzez dostawę i montaż przystanków 
turystycznych  wraz  z  ułożeniem  kostki  brukowej  w  miejscowościach  Żar,  Osina, 
Kaszewice, Chmielowiec, Wierzchy Kluckie, Roździn-Drzyzdówki, 

• zagospodarowaniem przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerów rodzinnych 
w miejscowościach: Trząs, Ścichawa, Kaszewice, Kluki, Osina, Parzno, Strzyżewice, 
Żar.

Następnie  Pan Przewodniczący przedstawił  stanowisko Rady Gminy,  która  uważa że nie 
powinniśmy zwiększać deficytu  i zadłużać gminy mimo,  że nowe zadania  też są ważne. 
Natomiast  dofinansowania  należy  szukać  do  tych  zaplanowanych  w  budżecie  zadań 
jednorocznych.   Następnie nastąpiło głosowanie nad poszczególnymi  rozdziałami.
- w planie dochodów budżetowych  zmiany dotyczą: 
wprowadzenia  dotacji  w  kwocie   2  290,02  zł,  na  realizację  projektu”Indywidualizacja 
procesów nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”,
z WFOŚiGW kwotę  167 132,00 zł na modernizację budynku kultury w Klukach,
oraz  pomocy  finansowej  z  Gminy  Kleszczów   150  000,00  zł  z  przeznaczeniem  też  na 
budynek Instytucji Kultury w Klukach.
„Za” głosowało 14 Radnych, 1 Radny był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.



- w planie wydatków budżetowych dotyczą:
zamiaru zatrudnienia konserwatora na oczyszczalni ścieków, koszty szacuje się  11 955,00 zł,
zakup usług w zakresie czyszczenia i wypompowania zbiornika, koszt ok. 15 000,00 zł.
„za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
- rozdz.01095 – Pozostała działalność – zmianę klasyfikacji zadania dot odwodnienia tzw. ul 
Ciemnej i Szkoły Podstawowej w Kaszewicach kwota 50 000,00 zł. „Za” głosowali wszyscy 
Radni.
- rozdz.60017- Drogi wewnętrzne-  zwiększenie planu wydatków o kwotę 123 000,00 zł  na 
przebudowę dróg na Osiedlu Leśnym w Klukach (ul.Dębowa i Spacerowa), w miejscowości 
Roździn-Drzyzdówki i Strzyżewice oraz zmniejszenie o kwotę 50 000,00 zł w związku ze 
zmianą klasyfikacji budżetowej  poprzedniego zadania.  „Za” głosowali wszyscy Radni.
- rozdz. 60095 – Pozostała działalność w zakresie transportu i łączności – zwiększenie planu 
wydatków majątkowych  o  kwotę  231 125,00 zł  z  przeznaczeniem na  realizację  nowych 
zadań inwestycyjnych: Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowościach: 
Kaszewice, Kluki, Trząs i Ścichawa oraz zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez 
dostawę  i  montaż  przystanków  turystycznych  wraz  z  ułożeniem  kostki  brukowej. 
Wprowadzenie  do  budżetu  tych  zadań  wiążę  się  z  możliwością  pozyskania  środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych.   
„Za” odrzuceniem    tego  rozdziału  głosowało   10 Radnych,   0 głosów za przyjęciem, a 
5 Radnych  wstrzymało się od głosu.
- rozdz. 75023- Urzędy gmin- zwiększenie wydatków o kwotę 35 000,00 zł z przeznaczeniem 
na ponoszenie opłat związanych z usługami pocztowymi oraz zapewnienie obsługi prawnej.
„Za” głosowało 12 Radnych, 2 Radnych było przeciwnych, a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
-  rozdz.  75095 –  Pozostała  działalność-  zwiększenie  wydatków o  kwotę  4  500,00  zł   z 
przeznaczeniem  na  wydatki  związane  z  wykonywaniem  ekspertyz,  analiz  i  opinii  oraz 
powoływaniem biegłych.  „Za” głosowali wszyscy Radni. 
-  rozdz.  75495 – Pozostała  działalność z  zakresu bezpieczeństwa publicznego  i  ochrony 
przeciwpożarowej-   wprowadzić  kwotę  47  100,00  zł   z  przeznaczeniem  na  wykonanie 
instalacji elektrycznej w garażu  budynku OSP w Strzyżewicach a także zwiększyć wydatki 
na zadania inwestycyjne w OSP Kaszewice i OSP Parzno. „Za” głosowali wszyscy Radni.
- rozdz.  80195  –  Pozostała  działalność  oświatowa-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę   15 
272,84 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Indywidualizacja procesów nauczania i 
wychowania uczniów klas I-III  szkół podstawowych”  „Za” głosowali wszyscy Radni.
- rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni -   zmienić klasyfikację kwoty 6 000,00 zł z  wydatków 
bieżących  na  wydatki  majątkowe  z  przeznaczeniem  na  utworzenie  terenów  zieleni  w 
miejscowości Cisza.     „Za” głosowali wszyscy Radni.
- rozdz.92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie wydatków o kwotę 
317132,00 zł  pochodzącą z dotacji i pomocy finansowej z przeznaczeniem na modernizację 
budynku Domu Kultury w Klukach.   „Za” głosowali wszyscy Radni.
-  rozdz.  92195 –  Pozostała  działalność-  zwiększenie  wydatków o  kwotę  16  746,00  zł  z 
przeznaczeniem  na  realizację  nowego  zadania  inwestycyjnego  pn.  Zagospodarowanie 
przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerków rodzinnych w miejscowościach: Trząs, 
Ścichawa,  Kaszewice,  Kluki,  Osina  ,  Parzno,  Strzyżewice,  Żar.   Zapisanie  w  budżecie 
przedmiotowego  zadania  inwestycyjnego  (zabezpieczenie  środków  własnych),  umożliwi 
ubieganie się Gminy o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tego przedsięwzięcia.
Za  przyjęciem   tej propozycji głosowało 6 Radnych, 5 Radnych było przeciwnych   a 
4 Radnych wstrzymało się od głosu.
   Następnie  Pan  Przewodniczący  zapytał  Pana  Wójta,  czy  przygotuje  autopoprawkę  z 
przegłosowanymi zmianami. 



Pan  Wójt  odpowiedział,  że  materiały  z  propozycją  zmian  budżetowych  zostały  już 
przedłożone. Pan Przewodniczący ponownie poprosił Wójta o przygotowanie autopoprawki. 
Pan Wójt nie wyraził zgody.
     Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:
Za głosowało 2 Radnych, 10 Radnych było przeciwnych a 3 Radnych wstrzymało się od 
głosu.     Uchwała nie została podjęta.
Punkt  5 –  Rozpatrzenie   projektu  Uchwały  w  sprawie  zmiany   Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy Kluki  na lata 2013-2016.

Pan Przewodniczący  poinformował, iż ta uchwała wiąże się konsekwentnie ze zmianami w 
budżecie. Ponieważ poprzednia nie została podjęta, rozpatrzenie tej staje się niezasadne.
„Za”  odrzuceniem  głosowało  10  Radnych,  1  Radny  był  za  przyjęciem  a  4  Radnych 
wstrzymało się od głosu. 
                                                              
Punkt 6,7 – Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne
   
 Radni poruszyli następujące tematy:

• Radna  p.  I.Lewińska  ,  iż  Stowarzyszenie  „Moja  Wieś-Mój  Dom”  z  Kaszewic 
wystąpiło do Pana Wójta o zapewnienie środka transportu na przewiezienie żywności.

      P.Wójt odpowiedział, że jak są środki to transport będzie zapewniony.
• Radna  p.R.Kaczmarkiewicz  poruszyła  sprawę   przeglądu  i  remontu  dróg. 

Poinformowała,  iż  z  Urzędu Gminy otrzymała  wykaz  dróg a  swoim samochodem 
objeżdżała drogi na terenie całej gminy. Uważa, iż Komisja powinna dostać wytyczne 
co do remontu dróg  i jechać tam tylko, gdzie są dziury i potrzeba naprawienia  ich.   

• Radna p. D.Stankowska przypomniała, że w 2010 r. była podjęta uchwała w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady 
Gminy.

• Radny p.  M.Soboń  wnioskował  o  jak  najszybszy remont  drogi  w Klukach  koło 
Ośrodka Zdrowia.

• Radna  p.  I.Lewińska  pytała  o  rozkopane  boisko  przy  Szkole  Podstawowej  w 
Kaszewicach, czy Wójt kontaktował się z Dyrektorką szkoły w sprawie dokończenia 
remontu.

   P.Wójt  odpowiedział,  że  pozyskał  środki  na to  zadanie,  dotacja  została  przyznana, 
Państwo nie przyznaliście środków na wkład własny.

• Pan  Przewodniczący  przekazał  Panu  Wójtowi:  Protokół  z  wspólnego  posiedzenia 
stałych Komisji  Rady Gminy Kluki w dniu 09 kwietnia 2013r.  z prośbą o zapoznanie 
się  i ustosunkowanie.

Punkt 8 – Zakończenie obrad.
O godzinie  16,30  Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył
obrady.
                                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                            Grzegorz Augustyniak
Protokołowała:
Elżbieta Telążka


